
Financie 
Informačné technológie 
Doplnkový spotrebný tovar 
Komunikačné služby
Materiály 
Priemysel
Nevyhnutný spotrebný tovar
Energie
Zdravotníctvo
Verejné služby
Nehnuteľnosti
Ostatné

21,03%
19,96%
12,44%
9,4%
9,38%
6,72%
5,86%
4,47%
4,28%
2,81%
2,71%
0,94%

Čína
Taiwan
India
Južná Kórea
Brazília
Saudská Arábia
Južná Afrika
Mexiko 
Thajsko 
Indonézia
Ostatné

27,49%
16,06%
14,73%
12,84%
4,74%
3,97%
3,78%
2,15%
2,14%
1,94%
10,16%

Ročná výkonnosť fondu v %
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INVESTIČNÉ PROFILY  ISHEMIMI

MSCI Emerging 
Markets Investable 

Market Index

Hodnota majetku 
(mld. EUR)

16,890

Počet pozícií 
v portfóliu

2979

Investičný 
štýl

Akcie

-16,80 %

-16,85 %

4,60 %

4,57 %

3,10 %

3,12 %

-

-

3,05 %

3,12 %

1  ROK 5  ROKOV3  ROKY 10  ROKOV OD VZNIKU

10 Najväčších spoločností 

Taiwan Semiconductor Manufacturing

Tencent Holdings LTD

Samsung Electronics LTD

Alibaba Group Holding LTD

Reliance Industries LTD

Meituan

Infosys LTD

China Construction Bank Corp

JD.COM Class A INC

CIA Vale Do Rio Doce SH

Celkom

5,66

3,48

3,23

2,47

1,29

1,12

0,86

0,86

0,85

0,75

20,57

Váha v portfóliu v %

iShares Core MSCI Emerging Markets IMI UCITS ETF

MSCI Emerging Markets je akciový indexový fond, ktorý zahŕňa viac ako 2 900 spoločností s vysokou, 

strednou, ako aj malou kapitalizáciou na rozvíjajúcich sa trhoch (emerging markets). Z geografického hľadis-

ka majú najväčšie zastúpenie v rámci tohto fondu práve spoločnosti z Číny, a to v podiele viac ako 25%. 

Graf nižšie zobrazuje výkonnosť fondu.
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